CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                   Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 413/2022

Solicito a Prefeitura Municipal,
que seja realizado a construção
de um ponto de ônibus, na
Estrada Pref. Domingos Marucci
próximo a Igreja Congregação
Cristã do Brasil, no bairro
Caxambu.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determinar ao

setor competente que proceda a construção de um ponto de ônibus na

Estrada Pref. Domingos Marruci, na altura do número 242 próximo a Igreja

Congregação Cristã no Bairro Caxambu.

JUSTIFICATIVA

Os munícipes estiveram com este vereador e solicitaram a construção do

ponto de ônibus no local acima citado.

Tendo em vista que neste local já havia um ponto de ônibus e foi retirado,

os munícipes mui respeitosamente pede a construção de um ponto novo,

com bancos e cobertura, pois, em dias chuvosos ou de sol quente, os

moradores aguardam pelo ônibus, enfrentando as intempéries, além do

que, em dias de chuvas este local fica inundado de barro. (Fotos em anexo)

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2022.

Paulo Volcov

Presidente

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                   Estado de São Paulo

ANEXO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 45HV5VZHBRR4Y823
		2022-09-26T11:25:09-0300

		2022-09-26T11:25:09-0300